БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ
0Ф 0 КАЛАЬЫ КАЛА ОКРУГЫ

ХАКИМИ0ТЕНЕЦ
МЭЕ АРИФ ИДАРАЛЫЕЫ

0Ф 0 КАЛАЬЫ КАЛА ОКРУГЫНЫЦ

132-СЕ М0КТЭП
МУНИЦИПАЛЕ БЮДЖЕТ

Д0Й0М БЕЛЕМ БИРЕУ УЧРЕЖДЕНИЕЬЫ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД УФА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ШКОЛА № 132

. ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

БОИОРСЖ
3/ У) 2022г.

г. Уфа

ПРИКАЗ
« 3/ » л А уеЪ  2022г.

О внедрении целевой модели наставничества

Во исполнение Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации»
№273 ФЗ согласно письму Министерства просвещения Российской Федерации
от 23.01.2020г. № МП -  42/02, на основании приказа Министерства образования и науки
Республика Башкортостан от 24.04.2020г. №478 «о внедрении методологии (целевой
модели) наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих
образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным
общеобразовательным и программам среднего профессионального образования, в том
числе с применением лучших практик обмена опытом между обучающимися»,
п р и к а з ы в а ю :

1. Внедрить в МБОУ Школа №132 целевую модель наставничества.
2. Назначить ответственного о предоставлении информации по внедрению целевой

модели наставничества заместителя директора по УВР Петрову Т.Ю.
3. Назначить куратором внедрения целевой модели наставничества Кинзягулову Г.Ф.

-  заместителя директора по НМР.
4. Назначить наставниками в 2022-2023 учебном году следующих учителей:

Богатырева В.С., педагог - психолог, Зяблицеву Н.Р., учителя биологии, Петрову Т.Ю.,
учителя обществознания, Каюмову Е.В., учителя технологии.

5. Создать:
5.1. «дорожную карту» реализации целевой модели наставничества» на 2022-2023

учебный год (Приложение 1);
5.2. Программу целевой модели наставничества в МБОУ Школа №132 (Приложение 2).
6. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на себя.

/уУ'УлУ: /t'V'.hArt н/fio i  О/КА 4 Л ViA ло J s^ 1 Г' CV-' ......  * U OjO Ъ /Ж
-А О \ •.

‘ fcgflff
Директор

С приказом ознакомлен:
/ С и

*  .

/

Т.Ю. Петрова
Г.Ф. Кинзягулова
Н.Р. Зяблицева
В.С. Богатырева
Е.В. Каюмова

С.В. Вильман